

PROTOKÓŁ Nr III/14
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego
w dniu 23 grudnia 2014r. w lokalu Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 10,00. Obradom przewodniczyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli :

Janus Zenon – Wicestarosta Kielecki

Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski

kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych

Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Po dopełnieniu przez **Przewodniczącą Rady** ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

W toku dalszej części obrad, **Przewodnicząca Rady** wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniawszy zebrany, iż obrady sesji są nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następującą tematykę:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad**
2. **Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 01.12 i 08.12.2014r.**
3. **Sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta z działalności za okres między sesjami.**
4. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 na terenie Gminy Chęciny – druk nr 1**
 - b/ **określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 2**
 - c/ **udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego – druk nr 3**
 - d/ **zmiany uchwały Nr 300/XL/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 18 stycznia 2013r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Samorządu Województwa – druk nr 4**
 - e/ **uchwalenia budżetu gminy Chęciny na 2015rok – druk nr 5**
 - f/ **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2015-2022 – druk nr 6**
5. **Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych**
6. **Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.**
7. **Zamknięcie obrad sesji; spotkanie oplatkowe.**

W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad, zabierając głos **Przewodnicząca Rady** zgłosiła następujące wnioski:

1. **włączyć na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta** (przekazane radnym elektronicznie w dniu wczorajszym, a omówione szczegółowo w dniu dzisiejszym bezpośrednio przed posiedzeniem Rady) **do porządku obrad 2 dodatkowe projekty uchwał w sprawie:**
 - a/ **wprowadzenia zmian do budżetu gminy i miasta na 2014r. w brzmieniu oznaczonym jako druk nr 7**

b/ zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 418/LVII/13 z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2014-2022 - druk nr 8

2. włączyć do porządku obrad jako pkt „5a” „Przedstawienie informacji o wydanych przez Wojewodę Świętokrzyskiego rozstrzygnięciach nadzorczych dot. stwierdzenia nieważności 2 uchwał przyjętych przez Radę Miejską poprzedniej kadencji,
3. dokonać zmiany porządkowej polegającej na zmianie kolejności rozpatrywania projektów uchwał w pkt 4, tzn. w pierwszej kolejności przystąpić do rozpatrzenia projektu uchwały oznaczonego jako druk nr 5 dot. uchwalenia budżetu, następnie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej w brzmieniu stanowiącym załącznik, nr 6, a dopiero później rozpatrzyć projekty uchwał ośrodbudżetowych oznaczonych jako druki od nr 1 do nr 4.

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady** wyjaśniła, że wszystkie te uchwały są powiązane ze sobą, a wprowadzone do uchwały budżetowej autopoprawki powodują konieczność automatycznego zapisu danej pozycji w określonej uchwale ośrodbudżetowej.

W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego porządku obrad, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie czterech odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło zgłoszonych wniosków o włączenie do porządku obrad dodatkowych 2 projektów uchwał oznaczonych jako druki Nr 7 i Nr 8, drugie głosowanie – wniosku o włączenie do porządku obrad „informacji o wydanych rozstrzygnięciach nadzorczych Wojewody Świętokrzyskiego, trzecie głosowanie – zmian porządkowych przy kolejności rozpatrywania projektów uchwał, a czwarte – całości uzupełnionego o przyjęte poprawki porządku obrad. We wszystkich czterech turach głosowania radni głosowali jednomyślnie tj. jednogłośnie (nie było głosów wstrzymujących się ani przeciwnych).

ad. 2

Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniach 01 i 08 grudnia 2014r. – zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego **protokoły o których mowa zostały przyjęte jednogłośnie.**

ad. 3

Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę zadań w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski**. *Przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu, a pełne jej brzmienie zawiera również nagranie na płycie CD, stanowiące załącznik do protokołu).*

ad. 4

Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania zgodnie z uzupełnionym i przyjętym porządkiem obrad, projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2014r. uwzględniający wniesione i pozytywnie zaopiniowane na wspólnym

posiedzeniu przed rozpoczęciem sesji spotkaniu radnych autopoprawki – w brzmieniu stanowiącym druk nr 7 „po zmianach”.

- przedmiotowy projekt uwzględniający wniesione poprawki został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich radnych, a w zarządzonej na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 15/III/14VII/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 418/LVII/13 z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2014-2022 - druk nr 8

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że przedmiotem analizy jest **projekt uchwały** – w brzmieniu określonym jako **druk nr 8** z poprawkami wynikającymi z wprowadzonych zmian w uchwale zmieniającej budżet na 2014r. Przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich radnych na wspólnym posiedzeniu przed obradami dzisiejszej sesji, a w zarządzonej na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 16/III/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu

W toku dalszej części obrad, **Przewodnicząca Rady** wskazując na fakt, iż wszyscy radni jak również sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych otrzymali pełne brzmienie przedłożonego przez Burmistrza GiM **projektu budżetu na 2015**, poinformowała zebranych, iż **wszystkie Komisje stałe Rady Miejskiej dokonując szczegółowej analizy treści tego dokumentu, oraz przeanalizowaniu przedstawionych dodatkowo przez Burmistrza GiM autopoprawek postanowiły pozytywnie zaopiniować projekt budżetu, wnosząc jednocześnie o zmianę zapisu treści zadania w dziale 801 – Oświata i wychowanie tj. w zadaniu pod nazwą „Termomodernizacja i audyt SP (Wolica, Bolmin, Polichno” – wykreślić „Radkowice” gdyż szkoła ta posiada już audyt, a wpisać SP w Starochęcinach”** .(wykaz zadań uwzględnionych dodatkowo w formie autopoprawek Burmistrza, został przekazany wszystkim radnym oraz sołtysom, a pełna jego treść stanowi załącznik do niniejszego protokołu – druk nr 5a z poprawkami).

Kontynuując swoje wystąpienie **Przewodnicząca Rady** podkreśliła ponadto, iż wszyscy radni otrzymali również pełną treść przekazanej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach **uchwały Nr 2302/2014 z dnia 01 grudnia 2014r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Chęciny na 2015r.** (stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady**, wskazując na fakt przedłożenia przez Burmistrza GiM , **autopoprawek uwzględniających dodatkowe zapisy do analizowanego dziś projektu budżetu w brzmieniu określonym na druku nr 5”a” z poprawkami**”, oraz przyjętym przez wszystkie Komisje Rady i pozytywnie zaopiniowanym przez Burmistrza **wnioskiem dot. zmiany zapisu treści zadania w dziale 801 – Oświata i wychowanie tj. w zadaniu pod nazwą „Termomodernizacja i audyt SP (Wolica, Bolmin, Polichno” – wykreślić „Radkowice” gdyż szkoła ta posiada już audyt, a wpisać SP w Starochęcinach”** które po wnikliwej analizie radnych zostały pozytywnie zaopiniowane (a ich pełna treść została przekazana radnym), zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego **autopoprawki uwzględniające dodatkowe wnioski oraz przedłożony przez Komisje Rady wniosek** (w brzmieniu stanowiącym załącznik - druk nr 5a z poprawkami do niniejszego protokołu) **zostały przyjęte jednogłośnie**.

Kolejną zarządzoną i przeprowadzoną turą głosowania jawnego dotyczyła **projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chęciny na 2015rok** w brzmieniu stanowiącym druk Nr 5 uwzględniający w swojej treści uprzednio **przyjęte autopoprawki Burmistrza GiM oraz wnioski Komisji Rady**. W takim brzmieniu projekt uchwały **został przyjęty większością głosów** (spośród 15

radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za przyjęciem” głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny wstrzymał się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 9/III/14** stanowi załącznik do protokołu.

Oficjalne potwierdzenie przez **Przewodniczącą Rady** faktu przyjęcia przez Radę budżetu gminy na 2015 rok uczestnicy obrad przyjęli owacjami, a zabierając w powyższej sprawie głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** serdecznie podziękował radnym za wyrozumiałość i akceptację przyjętego w budżecie kierunku rozwoju naszej Gminy.

Przystępując do analizy kolejnego **projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2015-2022** – druk nr 6, stanowiącego zgodnie z ustawą o finansach publicznych, obligatoryjny dokument współgrający z budżetem gminy, **Przewodnicząca Rady** podkreśliła, iż każdy z radnych oraz przedstawiciele jednostek pomocniczych gminy otrzymał pełną treść **Uchwały Nr 2303/2014 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 01 grudnia 2014r. w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015- 2022.** (dokument ten stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji nad treścią przedstawionego projektu uchwały jak również podkreślając fakt, iż pełną treść tego dokumentu otrzymali wszyscy radni, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty większością głosów** (przy 1 głosie wstrzymującym – radny Tomasz Dulny i braku głosów sprzeciwu; spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych). Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 10/III/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Oficjalne potwierdzenie przez **Przewodniczącą Rady** faktu przyjęcia przez Radę budżetu gminy na 2015 rok uczestnicy obrad przyjęli owacjami, a zabierając głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** podziękował radnym za akceptację i przyjęcie budżetu na rok 2015. W wypowiedzi swojej podkreślił, iż zdaje sobie w pełni sprawę z tego, że nigdy żaden budżet nie będzie zadawałał wszystkim, bo dysponując tylko określoną pulą środków finansowych niemożliwym jest uwzględnienie wszystkich zgłaszanych potrzeb naszych mieszkańców.

Kontynuując swoją wypowiedź **Burmistrz Jaworski** stwierdził m.in.: - przygotowując ten projekt budżetu staraliśmy się aby ująć takie zadania na które będzie możliwość pozyskania dofinansowania ze środków unijnych. Przed nami przecież nowa perspektywa podziału środków z puli 20124-2020 i byłoby nieroztropnym finansowanie w 100% z własnych środków zadań na które możemy otrzymać 60 bądź 70% dofinansowanie. Dlatego też, serdecznie dziękuję za wyrozumiałość. Wiem, że zapewne nie wszyscy czują się usatysfakcjonowani, ale podkreślam iż bazując na dotychczasowych dobrych doświadczeniach, przy dialogu z Radą zawsze w ciągu roku w miarę pozyskiwania środków te pilne i ważne zadania wprowadzaliśmy dodatkowo w trakcie roku. Myślę, że ten model się sprawdził, pozwalając na rozwój naszej Gminy. Jestem przekonany, że wspólnie w dobrym klimacie i wzajemnym zrozumieniu będziemy pracować dla dobra wszystkich mieszkańców naszej Gminy.

Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania kolejnych projektów uchwał wynikających z przyjętego porządku obrad, tj.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 na terenie Gminy Chęciny – druk nr 1

- przedmiotowy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu

jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 11/III/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 2

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 12/III/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego – druk nr 3

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że przedmiotem analizy jest **projekt uchwały** – w brzmieniu określonym jako **druk nr 3 z poprawkami uwzględniający w swojej treści wniesione przez Burmistrza na posiedzeniach Komisji autopoprawki** polegające na:

- zwiększeniu do kwoty 180 tys. zł zadania pn. „przebudowa drogi powiatowej Nr 0382 T Tokarnia – Wolica – Siedlce – Łukowa – Chmielowice na odcinku Wolica”,
- dodatkowego włączenia zadania pn. „projekt chodnika drogi powiatowej Nr 0382 T Tokarnia – Wolica – Siedlce – Łukowa – Chmielowice na odcinku Wolica w kwocie 5.000 zł”

Przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 13/III/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 300/XL/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 18 stycznia 2013r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Samorządu Województwa - druk nr 4

- przedmiotowy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 14/III/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 5a

Przewodnicząca Rady informując zebranych o **fakcie wydania przez Wojewodę Świętokrzyskiego** (pismami znak: IN-III.4131.2.26.2014 i IN-III.4130.84.2014 z dnia 18 grudnia 2014r. **rozstrzygnięć nadzorczych** stwierdzających nieważność przyjętych przez Radę poprzedniej kadencji **Uchwał Nr 535/LXXIV/14 i 536/LXXIV/14** dot. zmiany nr 5 studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny w obszarze sołectwa Skiby oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr ewid. 6777/1 w obszarze sołectwa Skiby, przedstawiła zabranym pełną treść tych dokumentów (dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

nie ukrywam, że miło jest w tak szczególnym dniu, już po przyjęciu budżetu na kolejny rok, słyszeć również z ust Starosty Kieleckiego ciepłe słowa na temat podejmowanych i realizowanych wspólnie działań służących rozwojowi naszej Gminy. Jest to zasługa Was wszystkich, a dziś dziękując za przyjęcie przedstawionego budżetu na 2014 rok, w sposób szczególny dziękuję za obdarowane zaufanie i wielkie zrozumienie. Na pewno wszyscy zdajemy sobie sprawę, że ten czas jest trudny, a przyszłość tej Gminy opiera się na dokumencie uchwalonym dziś przez Radę.

ad. 5-6

W związku z brakiem zgłoszeń wniosków i zapytań, zabierając głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** podkreślił, iż dzisiejsze posiedzenie ma specyficzny charakter. Jest to nie tylko czas na podsumowanie pracy dobiegającego końca roku 2014, czy też początku kadencji nowo wybranej Rady Miejskiej, ale również okres przedświąteczny w którym tradycją stało się już w naszej Gminie odbywanie wspólnych spotkań opłatkowych z udziałem Księdza Dziekana.

Korzystając zatem z okazji liczego uczestnictwa w dzisiejszym posiedzeniu osób reprezentujących wszystkie jednostki i organizacje funkcjonujące w naszej Gminie, **Burmistrz Jaworski** podziękowania dla wszystkich, którzy pracują zawodowo i społecznie na rzecz rozwoju tej Gminy. Słowa szczególnego podziękowania za owocną współpracę i dostrzeganie potrzeb naszej Gminy **Burmistrz Jaworski** skierował do uczestniczącego w posiedzeniu **Wicestarosty Kieleckiego Pana Zenona Janusa**.

Jako kolejny głos zabrał **Wicestarosta Kielecki Pan Zenon Janus**. W wypowiedzi swojej podkreślił, że osobiście jest dumny z postawy radnych Gminy Chęciny. Jest to przecież pierwszy budżet, a dostrzega się olbrzymią dojrzałość radnych, co daje podstawę do stwierdzenia, że w tej Gminie w bieżącej kadencji wiele będzie można zrobić. Dostrzegając jednak pewną nutkę niezadowolenia, rozumiem że jest to budżet na dziś i zapewne na kolejnych sesjach już w nowym roku będą następować weryfikacje i zmiany.

Kończąc swoją wypowiedź **Starosta Zenon Janus** w imieniu własnym oraz władz Starostwa Powiatu Kieleckiego złożył wszystkim uczestnikom sesji serdeczne życzenia świąteczno-noworoczne.

(pełną treść wypowiedzi zawiera nagranie na płycie CD, stanowiące załącznik do protokołu).

ad. 7

Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad i dziękując wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu, zamknęła obrady Sesji Rady Miejskiej.

W końcowej części posiedzenia **Przewodnicząca Rady oraz Burmistrz GiM** składając radnym oraz wszystkim uczestnikom dzisiejszych obrad serdeczne życzenia świąteczne i noworoczne zaprosili wszystkich zebranych na wspólne uroczyste spotkanie opłatkowe z udziałem proboszcza parafii pw. Św. Bartłomieja w Chęcinach, Dziekana Dekanatu Chęcińskiego ks. Jana Kukowskiego.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczący obrad:

Danuta Mochocka